
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 

 

А к т а  С к у п ш т и н е  о п ш т и н е  О џ а ц и  

 

Р e д  

б р .  
Н а з и в  а к т а  С т р .  

176.  
ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЗ 

БАЧКИ ГРАЧАЦ ЗА ПЕРИОД 01.01.2011.ГОДИНЕ ДО 31.12.2015.  ГОДИНЕ 
574 

177.  
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ БАЧКИ 

ГРАЧАЦ 
575 

178.  
ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЗ 

БОГОЈЕВО ЗА ПЕРИОД 01.01.2011.ГОДИНЕ ДО 31.12.2015.  ГОДИНЕ 
577 

179.  
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ 

БОГОЈЕВО 
579 

180.  
ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЗ 

ЛАЛИЋ ЗА ПЕРИОД 01.01.2011.ГОДИНЕ ДО 31.12.2015.  ГОДИНЕ 
580 

181.  ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ ЛАЛИЋ 582 

182.  
ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЗ 

ОЏАЦИ ЗА ПЕРИОД 01.01.2011.ГОДИНЕ ДО 31.12.2015.  ГОДИНЕ 
584 

183.  ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ ОЏАЦИ 586 

184.  

ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЗ 

СРПСКИ МИЛЕТИЋ ЗА ПЕРИОД 01.01.2011.ГОДИНЕ ДО 31.12.2015.  

ГОДИНЕ 

587 

185.  
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ 

СРПСКИ МИЛЕТИЋ 
589 

 

 

А к т а  П р е д с е д н и к а  о п ш т и н е  О џ а ц и  

 
186.  РЕШЕЊЕ О ФОРМИРАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ ЛОКАЛНОГ 

ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 

591 

187.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИНВЕСТИЦИОНЕ ГРУПЕ 593 

188.  РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ДИРЕКТНИХ И ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА У 2011.  ГОДИНИ 

593 

189.  РЕШЕЊЕ О ОДОБРАВАЊУ РАСПИСИВАЊА ОГЛАСА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРАВА НА РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА СТУДЕНАТА ЗА 

ШКОЛСКУ 2010/2011.  ГОДИНУ 

594 

 

Година  :     XLV Цена броја:  

 

Број    26 

 

О  Џ  А  Ц  И 

26.  НОВЕМБАР 2010 .  ГОДИНЕ 
300,00 динара 



 

 

574                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

574 

 

176.   На основу члана  22. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана 32.  став 1.  тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 25. став 4. и члана 39.  

став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 

17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници,  одржаној 26.11.2010. године,  
утврђује 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу месног самодоприносa за територију Месне заједнице Бачки Грачац 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   

Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне заједнице 

Бачки Грачац за утврђивање Предлога одлуке о самодоприносу за територију Месне 
заједнице Бачки Грачац за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године и 

утврђује Предлог Одлуке о самодоприносу  за територију Месне заједнице Бачки 

Грачац за период од 01.01.2011. године до 31.12.  2015. године.  

 

Члан 2. 

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 
грађана у Месној заједници Бачки Грачац.  

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  

 

 -  почетак радова за измештање пијаце 2010. године, 

 -  почетак изградње цркве 2010. године, 

 -  гасификацију села током 2011. године, 

 -  наставак изградње фекалне канализације, 

 -  изградњу постројења и дозатора за пијаћу воду,  

 -  изградњу купалишта, 
 -  одржавање сеоске јавне расвете, 

 -  одржавање водовода, 

 -  одржавање гробља, капеле, 

 -  уређење депоније смећа,  

 -  одржавање атарских путева,  канала, ћуприја , тротоара и спортских терена,   

 -  помоћ свим удружењима, школи, вртићу,  здравству, верским заједницама 

- финансирање органа и стручне службе Месне заједнице. 

 Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 

утврђене из претходног става овог члана. 

Члан 3. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Бачки Грачац (грађани који остварују зараду, 

предузетници, лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са 
Законом).    

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Бачки Грачац, ако на територији 

Месне заједнице имају непокретну имовину,  а средствима се побољшавају услови 

коришћења те имовине. 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 

31.12.2015. године. 

Члан 5. 
 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 
- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

- на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена Законом   о  
порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину; 

2.  200,00 динара по јутру на катастарски приход од пољопривреде.        

          3.  по стопи од 0,1%  

      -  на вредност некретнина лица која немају пребивалиште на подручју 



 

 

575                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

575 

 

насељеног места Бачки Грачац, а на том подручју поседују некретнине. 

 
 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 2% .   

 

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  30.000.000,00 динара за 

период за који се заводи. 

Члан 7. 

 Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 

послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 
 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 

односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 
вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 

пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 
општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 

 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  

 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 

 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 

искључиво за намене  утврђене чланом 2. ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса, 

путем Савета Месне заједнице Бачки Грачац.  

Савет Месне заједнице Бачки Грачац,  дужан је да омогући грађанима увид у 

наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане,  путем средстава јавног информисања или путем збора грађана, 

о коришћењу средстава самодоприноса. 

 

Члан 9. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 

Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 

 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:  011-31/2010-II 

Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 
 

 

177.   На основу члана  20. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2 . Закона о  референдуму и 

народној иницијативи  („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98), члана 32. став 1.  

тачка 7.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  бр. 129/2007),  и 
члана 39. став 1. тачка 8 . Статута општине Оџаци, („Службени лист општине 

Оџаци“, број 17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници, одржаној 

26.11.2010. године, доноси 

 



 

 

576                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

576 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ГРАЧАЦ 

 

Члан 1. 

 Расписује се референдум за територију Месне заједнице Бачки Грачац,  ради 

изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице Бачки Грачац, за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. 

године.  

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у суботу,  25.  12. 2010.  и у недељу 26.  12. 2010.  

године. 

 Изјашњавање на референдуму ће се обављати у наведене дане, у времену од 
07,00 часова до 20,00 часова.  

Члан 3. 

  О предлогу Одлуке о  увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице 
Бачки Грачац, за период од 01.01.2011.  године до 31.12.2015.  године изјашњавају се 

грађани кои имају изборно право и пребивалиште на територији месне заједнице 

Бачки Грачац као и грађани који немају изборно право и пребивалиште на 
територији месне заједнице Бачки Грачац ако на тој  територији имају непокретну 

имовину а средствима се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 

дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 

 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  

 „ Да ли сте за  доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 
Месне заједнице  Бачки Грачац за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. 

године. „ 

 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем речи „за“ 

или „против“. 

Члан 5. 

 Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о Предлогу 

Одлуке о самодоприносу за територији Месне заједнице Бачки Грачац, спровешће 

Комисија за  спровођење референдума која се образује у следећем саставу: 

 

 Чланови: 

 1.  Петровић Богдан,   председник 

 2. Павлица Никола,  члан 

 3. Митровић Бранислав,  члан 
 4. Блануша (Ђуро) Никола, члан 

 5. Кривошија Јован,  члан 

 

 Заменици: 

1. Мрдаљ Драган,  заменик председника, 

 2.  Ковачевић Илија, заменик члана, 

 3.  Блануша (Милорад) Никола,  заменик члана, 

 4.  Чутурило Јован, заменик члана, 

 5.  Јарић Сунчица, заменик члана. 
 

 Комисија за  спровођење референдума ће својим решењем образовати гласачке 

одборе за спровођење поступка личног изјашњавања грађана.  
 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 

правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком месту,  у 

складу са упутствима Комисије.  
 

Члан 6.   

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 

-  стара се о законитом спровођењу референдума, 



 

 

577                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

577 

 

-  одређује гласачка места,  

-  образује гласачке одборе, 
-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 

-  прописује обрасце за спровођење референдума, 

-  утврђује и проглашава резултате референдума,  
-  подноси извештај Скупштини општине спроведеном референдуму,  

-  обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 

Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 

 

Члан 7 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 

референдума,   Скупштина општине Оџаци  објавиће резултате  референдума у 

„Службеном листу општине Оџаци“.   
 

Члан 8. 

Ову Одлуку ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Оџаци“.  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
Број:  011-32/2010-II 

Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И          Милош Пејчић, с.р.  

 

 

 

178.   На основу члана  22. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана 32.  став 1.  тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 25. став 4. и члана 39.  
став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 

17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11.седници, одржаној 26.11.2010. године,  

утврђује 

  

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице Богојево 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   

Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне заједнице 
Богојево за утврђивање Предлога одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице Богојево за период од 01.01.2011.  године до 31.12.2015.  године и 

утврђује Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса  за територију Месне заједнице 
Богојево за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015.  године. 

 

 Члан 2. 

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 

грађана у Месној заједници Богојево. 

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  

-  израду пројектне документације за реконструкцију водоводне 

мреже;  

-  реконструкцију дела водоводне мреже;  
-  израду пројектне документације путева;   

-  асвалтирање путева;  

-  чишћење и измуљење канала;  
-  обнову зграде Месне заједнице;  

-  замену хидрофора;  

-  одржавање јавне расвете;  
-  одржавање гробља;  

-  одржавање чистоће центра насеља Богојева;  

-  изградњу пијачног простора;  

-  одржавање игралишта;  



 

 

578                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

578 

 

-  одржавање еко чесме;  

-  донације невладиним организацијама;  
-  организовање пољочуварске службе;  

-  одржавање околине Дома пензионера;  

-  финансирање рада органа и стручне службе Месне заједнице. 
Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 

утврђене из претходног става овог члана. 

Члан 3. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Богојево (грађани који остварују зараду, предузетници,  

лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са Законом).   

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Богојево, ако на територији Месне 

заједнице имају непокретну имовину, а средствима се побољшавају услови 
коришћења те имовине. 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 
31.12.2015. године. 

Члан 5. 

 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   
1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 

- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

2.  по стопи од 2%   

-  на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена Законом   о  

порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину; 

3. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 30кг. пшенице по 

катастарском  јутру годишње у динарској противувредности. 
 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 2% .   

     

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  10.000.000,00 динара за 

период за који се заводи. 

Члан 7. 

Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 

послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 
утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 

Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 
односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 

вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 

пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 

општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 

 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  
 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 

 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 
 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 

искључиво за намене  утврђене чланом 2. ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса, 

путем Савета Месне заједнице Богојево.  

Савет Месне заједнице Богојево, дужан је да омогући грађанима увид у 



 

 

579                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

579 

 

наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане,  путем средстава јавног информисања или путем збора грађана, 
о коришћењу средстава самодоприноса. 

Члан 9. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 
Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 

 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:  011-33/2010-II 

Дана:26.11.2010. године     Председник Скупштине, 
     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

               

 

 

179.  На основу члана  20. став 1.  Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2 . Закона о  референдуму и 
народној иницијативи  („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98),  и члана 32.  став 

1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.  129/2007),   и 

члана 39. став 1. тачка 8 . Статута општине Оџаци, („Службени лист општине 

Оџаци“, број 17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници, одржаној 

26.11.2010. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БОГОЈЕВО 

 

Члан 1. 

 Расписује се референдум за територију Месне заједнице Богојево, ради 

изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице Богојево,  за период од 01.01.2011. године до 31. 12.  2015. године.  

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у суботу,11. 12.  2010. и у недељу 12.  12. 2010. 

године. 

 Изјашњавање на референдуму ће се обављати у наведене дане, у времену од 
07,00 часова до 20,00 часова.  

Члан 3. 

 О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице 
Богојево, за период од 01.01.2011.  године до 31.12.2015. године изјашњавају се 

грађани кои имају изборно право и пребивалиште на теритирији месне заједнице 

Богојево као и грађани који немају изборно право и пребивалиште на теритирији 

месне заједнице Богојево ако на тој  теритирији имају непокретну имовину а 

средствима се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 

дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 

 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  

 „ Да ли сте за  доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за теритирију 
Месне заједнице  Богојево за период од 01.01.2011.  године до 31.12.2015. године.  „ 

 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем речи „за“ 

или „против“. 

Члан 5. 

Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о Предлогу 

Одлуке о увођењу самодоприноса за теритирију Месне заједнице Богојево,  

спровешће Комисија за спровођење референдума која се образује у следећем 



 

 

580                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

580 

 

саставу: 

 Чланови: 

 1.  Рупа Атила, председник,   

 2.  Береш Рудолф, члан,   

 3.  Бођо Ласло,  члан, 
 4.  Хајнал Виктор,члан, 

 5.  Станчић Бранко, члан 

 Заменици: 

1. Пете Анамарија, заменик председника,  

 2.  Узелац Катица, заменик члана 

 3. Благојевић Марија,  заменик члана, 

 4.  Бођо Ференц, заменик члана 

 5. Ситић Пера, заменик члана  

 Комисија за  спровођење референдума ће својим решењем образовати гласачке 
одборе за спровођење поступка личног изјашњавања грађана.  

 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 

правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком месту,  у 
складу са упутствима Комисије.  

Члан 6.   

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 
-  стара се о законитом спровођењу референдума, 

-  одређује гласачка места,  

-  образује гласачке одборе, 

-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 

-  прописује обрасце за спровођење референдума, 

-  утврђује и проглашава резултате референдума,  

-  подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму, 

-  обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 

Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 
 

Члан 7. 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 

референдума,   Скупштина општине Оџаци  објавиће резултате референдума у 

„Службеном листу општине Оџаци“.   

 

Члан 8 

 Ова Одлука ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“ 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:   011-34/2010-II  
Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

 

 

180.   На основу члана  22. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана 32.  став 1.  тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 25. став 4. и члана 39.  

став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 

17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници,  одржаној 26.11.2010. године,  
утврђује 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу  самодоприноса за територију  Месне заједнице Лалић 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   

Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне заједнице 

Лалић за утврђивање Предлога одлуке о увођењу месног самодоприносу за 

територију Месне заједнице Лалић за  период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. 



 

 

581                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

581 

 

године и утврђује Предлог Одлуке о самодоприносу  за територију Месне заједнице 

Лалић за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. године.  

Члан 2. 

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 

грађана у Месној заједници Лалић. 
Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  

-  асфалтирање улица и поправка постојећих асфалтних сеоских путева,  

-  изградњу пијачног простора и тржног центра, 

-  реконструкцију водовода и ревитализацију бунара Б1, 

-  реконструкцију каналске мреже у месту,  атмосферска канализација, 

-  реконструкцију и изградњу пешачких тротоара, 

-  измештање и уређење депоније смећа,  

-  организовање семинара ради едукације пољопривредника, 

-  удруживање средстава за изградњу гасовода, 
-  изградњу дечјег игралишта и завршетак терена за мале спортове, 

-  озелењавање места и околине, 

-  одржавање свих објеката у власништву Месне заједнице, 
-  финансирање органа и стручне службе Месне заједнице, 

-  дотације друштвеним и спортским организацијама и  

-  друге потребе по одлуци органа Месне заједнице Лалић.  
 Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 

утврђене из претходног става овог члана. 

 

Члан 3. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Лалић (грађани који остварују зараду,  предузетници, 

лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са Законом).   

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Лалић,  ако на територији Менсне 
заједнице имају непокретну имовину, а средствима се побољшавају услови 

коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 

дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 

31.12.2015. године. 

Члан 5. 

 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 
- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

- на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена Законом   о  

порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину; 

2. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 30кг.  пшенице 

по катастарском јутру годишње у динарској противувредности,  

             3 .  по стопи од 0,1%  

      -  на вредност некретнина лица која немају пребивалиште на подручју 

насељеног места Лалић, а на том подручју поседују некретнине. 
 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 2% .   

 

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  15.000.000,00 динара за  
период за који се заводи. 

Члан 7. 

 Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 

послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 



 

 

582                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

582 

 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 
 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 

односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 
вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 

пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 

општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 

 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  

 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 
 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 

искључиво за намене  утврђене чланом 2. ове Одлуке.  
 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса, 
путем Савета Месне заједнице Лалић.   

Савет Месне заједнице Лалић, дужан је да омогући грађанима увид у 

наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане путем средстава јавног информисања или путем збора грађана о 

коришћењу средстава самодоприноса. 

Члан 9. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 

Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 
 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:  011-35/2010-II 

Дана:26.11.2010. године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

 

         

 

181.   На основу члана  20. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2 . Закона о  референдуму и 
народној иницијативи  („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98), члана 32. став 1.  

тачка 7.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  бр. 129/2007),   и 

члана 39. став 1. тачка 8 . Статута општине Оџаци, („Службени лист општине 

Оџаци“, број 17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници, одржаној  

26.11.2010. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЛАЛИЋ 

 

Члан 1. 

 Расписује се референдум за територију Месне заједнице Лалић, ради 
изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице Лалић, за период од 01.01.2011.  године до 31.  12. 2015. године.   

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у петак 17. 12.  2010. и у суботу 18. 12. 2010. 

године. 

Изјашњавање на референдуму ће се обављати  у времену од 07,00 часова до 



 

 

583                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

583 

 

20,00 часова. 

Члан 3. 

  О предлогу Одлуке о  увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице 

Лалић,  за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године изјашњавају се 

грађани кои имају изборно право и пребивалиште на  
територијуи месне заједнице Лалић као и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији месне заједнице Лалић ако на тој  територији имају 

непокретну имовину а средствима се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 

дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 

 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  
 „ Да ли сте за  доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице  Лалић за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године. „ 

 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем речи „за“ 
или „против“. 

Члан 5. 

 Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о Предлогу 
Одлуке о самодоприносу за територију Месне заједнице Лалић, спровешће Комисија 

за спровођење референдума која се образује у следећем саставу: 

 1.  Кривокућа Никола,  за председника   

 2.  Валент Владимир,  заменик председника  

 3.  Хрнчиар Михал, за члана 

 4. Бенка Марија, заменик члана 

 5. Поповић Александар,  за члана 

 6. Демитер Зденко, заменик члана 

 7. Карађић Ђорђе,  члан 
 8. Опшић Мартина, заменик члана 

 Комисија за  спровођење референдума ће својим решењем образовати гласачке 

одборе за спровођење поступка личног изјашњавања грађана.  

 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 

правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком месту,  у 

складу са упутствима Комисије.  

Члан 6. 

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 

-  стара се о законитом спровођењу референдума, 

-  одређује гласачка места,  
-  образује гласачке одборе, 

-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 

-  прописује обрасце за спровођење референдума, 
-  утврђује и проглашава резултате референдума,  

-  подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму, 

-  обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 

Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 

 

Члан 7. 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 

референдума,   Скупштина општине Оџаци  објавиће резултате  референдума у 
„Службеном листу општине Оџаци“.   

 

Члан 8. 
Ову Одлукуа ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
Број:  011-36/2010-II 

Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

 



 

 

584                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

584 

 

 

182 .   На основу члана  22.  став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана 32.  став 1.  тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 25. став 4. и члана 39.  

став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 
17/2008) Скупштина општине Оџаци на  11. седници, одржаној  26.11.2010.  године, 

утврђује 

  

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице Оџаци 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   

Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне заједнице 
Оџаци за утврђивање Предлога одлуке о увођењу самодоприносу за територију 

Месне заједнице Оџаци за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године и 

утврђује Предлог Одлуке о самодоприносу  за територију Месне заједнице Оџаци,  за 
период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. године. 

  

Члан 2. 
 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 

грађана у Месној заједници Оџаци. 

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  

-  завршетак изградње фекалне канализације;   

-  изградњу атмосферске канализације;   

-  изградњу и одржавање објеката из оквира комуналних делатности; 

-  финансирање спорта и културе;  

-  финансирање органа и стручне службе Месне заједнице.  

Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 
утврђене из претходног става овог члана. 

 

Члан 3. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Оџаци (грађани који остварују зараду,  предузетници, 

лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са Законом).   

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Оџаци,  ако на територији Месне 

заједнице имају непокретну имовину, а средствима се побољшавају услови 

коришћења те имовине. 
  

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 
31.12.2015. године. 

Члан 5. 

Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 

- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

- на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена Законом   о  

порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину; 
2. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 30кг.  пшенице 

по катастарском јутру годишње у динарској противувредности,  

          Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 
остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 1% .   

 

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  150.000.000,00 динара за 

период за који се заводи. 



 

 

585                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

585 

 

Члан 7. 

Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 
послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 
 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 

односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 

вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 

пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 

општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 
 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  

 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 
 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 

искључиво за намене утврђене чланом 2. ове Одлуке.  
 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском коришћењу средстава самодоприноса 

путем Савета Месне заједнице Оџаци.  

Савет Месне заједнице Оџаци, дужан је да омогући грађанима увид у 

наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане,  путем средстава јавног информисања или путем збора грађана, 

о коришћењу средстава самодоприноса. 

Члан 9. 
Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 

Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 

 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:   011-37/2010-II  

Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 
     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

 

 
183.   На основу члана  20. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2 . Закона о  референдуму и 

народној иницијативи  („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98), члана 32. став 1.  

тачка 7.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  бр. 129/2007),  и 

члана 39. став 1. тачка 8 . Статута општине Оџаци, („Службени лист општине 

Оџаци“, број 17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници, одржаној  

26.11.2010. године, доноси 

  

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1.   

 Расписује се референдум на територији Месне заједнице Оџаци, ради 

изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 
Месне заједнице Оџаци, за период од 01.01.2011.  године до 31.12.2015. године.  

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у суботу,  11.  12. 2010.  ;  у недељу 12.  12.2010. 



 

 

586                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

586 

 

године ;  у понедељак 13. 12. 2010. године;  у уторак 14.  12. 2010. године; у среду 15. 

12. 2010. године; у четвртак 16.  12. 2010.  године; у петак 17.  12.  2010.  године; у 
суботу 18. 12. 2010. године и недељу 19.  12. 2010. године. 

Изјашњавање на референдуму ће се обављати  у времену од 07,00 часова до 

20,00 часова. 

Члан 3. 

  О предлогу Одлуке о  увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице 

Оџаци, за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године изјашњавају се 

грађани кои имају изборно право и пребивалиште на територију месне заједнице 

Оџаци као и грађани који немају изборно право и пребивалиште на територију месне 

заједнице Оџаци ако на територији Месне заједнице имају непокретну имовину а 

средствима се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 

дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 
заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 
 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  

 „ Да ли сте за  доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице  Оџаци за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године. „ 
 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем речи „за“ 

или „против“. 

Члан 5. 

Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о Предлогу 

Одлуке о самодоприносу за територију Месне заједнице Оџаци,  спровешће Комисија 

за спровођење референдума која се образује у следећем саставу: 

 

 Чланови: 

 1.  Јасмина Бошкић, председник, 
 2.  Тамара Шушњић, заменик председника,  

 3.  Лоренц Шерић,  члан 

 4. Бранко Анђелковић, заменик члана, 

 5.  Владан Милошевић, члан, 

 6.  Младен Лепојић,  заменик члана,  

 7.  Никола Анђелковић, члан, 

 8.  Мирко Важић,  заменик члана, 

 9.  Милица Војводић, члан, 

 10. Татјана Старчевић, заменик члана, 

 11. Љубомир Белић, члан, 
 12. Милева Добриловић, заменик члана, 

 13. Зоран Ћирић, члан, 

 14. Дамир Остојић, заменик члана. 
  

 Комисија за  спровођење референдума ће својим решењем образовати гласачке 

одборе за спровођење поступка личног изјашњавања грађана.  

 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 

правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком месту,  у 

складу са упутствима Комисије. 

Члан 6.   

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 

-  стара се о законитом спровођењу референдума, 
-  одређује гласачка места,  

-  образује гласачке одборе, 

-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 
-  прописује обрасце за спровођење референдума, 

-  утврђује и проглашава резултате референдума,  

-  подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму, 
-  обавља и друге послове у складу са Законом, Статутом и овом Одлуком. 

Комисија може именује сараднике  ради пружања помоћи Комисији у 

поступку спровођења референдума. 

Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 



 

 

587                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

587 

 

 

Члан 7. 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 

референдума,   Скупштина општине Оџаци  објавиће резултате референдума у 
„Службеном листу општине Оџаци“.   

 

Члан 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:  011-38/2010-II 

Дана:26.11.2010. године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 
         

 

184.   На основу члана  22. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана 32.  став 1.  тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 25. став 4. и члана 39.  

став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 
17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници,  одржаној 26.11.2010. године,  

утврђује 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу месног самодоприносу за територију Месне заједнице Српски  

Милетић 

за период од 01. 01. 2011. године до 31.  12. 2015. године 

 

Члан 1.   
Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне заједнице 

Српски Милетић за утврђивање Предлога одлуке о самодоприносу за територију 

Месне заједнице Српски Милетић за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. 

године и утврђује Предлог Одлуке о самодоприносу  за територију Месне заједнице 

Српски Милетић за период од 01.01.2011. године до 31.12. 2015.  године.  

 

Члан 2. 

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких потреба 

грађана у Месној заједници Српски Милетић.  

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  
 

А) ИНВЕСТИЦИЈЕ И ПРИПРЕМА ИНВЕСТИЦИЈА 

 

1.  Проширење гробља;  

2.  Ограђивање гробља;   

3.  Градња стаза у гробљу;  

4.  Градња тротоара у насељу;  

5.  Израда потребних пројеката.   

 

Б) УЧЕШЋЕ У ЗАЈЕДНИЧКОМ УЛАГАЊУ СА НИП, ВИП И ОСТАЛИМ 

ДАВАОЦИМА СРЕДСТАВА 

 
1.  За градњу канализације;   

2.  За гасификацију насеља;  

3.  За градњу депоније комуналног отпада;  
4.  За решавање питања сточног гробља;  

 

В) ОДРЖАВАЊЕ ПОСТОЈЕЋЕ СЕОСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ  (водовод, 

путеви, гробље са капелом, сметлиште, еко чесме, јавна расвета и остало) 

 



 

 

588                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

588 

 

Г) ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ И ДРУШТВЕНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА И УСТАНОВАМА ЗДРАВСТВА И 

ОБРАЗОВАЊА 

 

Д)  ФИНАНСИРАЊЕ ОРГАНА И СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ  

 

 Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за намене 

утврђене из претходног става овог члана. 

Члан 3. 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Српски Милетић (грађани који остварују зараду,  

предузетници, лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у складу са 

Законом).    
 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Српски Милетић,  ако на територији 

Месне заједнице имају непокретну имовину,  а средствима се побољшавају услови 
коришћења те имовине. 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.01.2011. године до 
31.12.2015. године. 

Члан 5. 

 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 

- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

-на накнаде и сва остала примања сем оних која  су ослобођена Законом о 

порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на имовину; 
2. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 20кг. пшенице по 

катастарском јутру годишње у динарској противувредности, 

          3.  по стопи од 0,1%  

      -  на вредност некретнина лица која немају пребивалиште на подручју 

насељеног места Српски Милетић, а на том подручју поседују некретнине. 

 

 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија 

остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 2% .   

 

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  20.000.000,00 динара за 

период за који се заводи. 

Члан 7. 

 Обрачунавање,  наплату и евиденцију о средствима самодоприноса,  као и 

послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – Одељење за 

утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код обвезника од 

пољопривреде, предузетника, осталих пореских обвезника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника из радног 

односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом зараде радника. 

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на пензије пензионера 

вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, истовремено са исплатом 
пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист буџета 

општине Оџаци на текући рачун број:  
 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и општине, 

 840-711183843-71 самодопринос из  прихода од пољопривреде и шумарства,  
 840-711184843-78 самодопринос из  прихода  лица која се баве самосталном 

делатношћу, 

 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и користиће се 



 

 

589                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

589 

 

искључиво за намене  утврђене чланом 2. ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава самодоприноса, 

путем Савета Месне заједнице Српски Милетић.   
Савет Месне заједнице Српски Милетић, дужан је да омогући грађанима увид 

у наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном годишње 

информише грађане,  путем средстава јавног информисања или путем збора грађана, 

о коришћењу средстава самодоприноса. 

Члан 9. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног чланом 6.  ове 

Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом процентуалном износу у 

укупно оствареним средствима, о чему одлучује Савет Месне заједнице. 

 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:  011-39/2010-II 

Дана:26.11.2010. године     Председник Скупштине, 
     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

         

 

185.   На основу члана  20. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2 . Закона о  референдуму и 

народној иницијативи  („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98), члана 32. став 1.  

тачка 7.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  бр. 129/2007),  и 

члана 39. став 1. тачка 8 . Статута општине Оџаци, („Службени лист општине 

Оџаци“, број 17/2008) Скупштина општине Оџаци на 11. седници, одржаној 
26.11.2010. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

 

Члан 1. 

 Расписује се референдум за територију Месне заједнице Српски Милетић, 

ради изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о  увођењу самодоприноса за  

територију Месне заједнице Српски Милетић, за период од 01.01.2011. године до 
31.12.2015. године.  

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у суботу,  25.  12. 2010.  и у недељу 26. 12. 2010.  

године. 

 Изјашњавање на референдуму ће се обављати у наведене дане, у времену од 

07,00 часова до 20,00 часова.  

Члан 3. 

  О предлогу Одлуке о  увођењу самодоприноса за територију Месне заједнице 

Српски Милетић, за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015.  године изјашњавају 

се грађани кои имају изборно право и пребивалиште на територији месне заједнице 

Српски Милетић као и грађани који немају изборно право и пребивалиште на 
територији месне заједнице Оџаци ако на тој  територији имају непокретну имовину 

а средствима се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу, дужни су 
дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на територији месне 

заједнице, који не може бити старији од 15 дана, пре гласања, личну карту и 

попунити изјаву о самодоприносу. 

Члан 4. 

 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  

 „ Да ли сте за  доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за територију 

Месне заједнице  Српски Милетић за период од 01.01.2011. године до 31.12.2015. 



 

 

590                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

590 

 

године. „ 

 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем речи „за“ 
или „против“. 

Члан 5. 

 Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о Предлогу 
Одлуке о самодоприносу за територији Месне заједнице Српски Милетић, 

спровешће Комисија за спровођење референдума која се образује у следећем 

саставу: 

 

 Чланови: 

 1.  Филиповић Драган,  председник 

 2. Цветковић Весна, члан 

 3. Милић Страхиња,  члан 

 

 Заменици: 

1. Михајловић Слободан, заменик председника, 

 2.  Савић Десимир, заменик члана, 
 3.  Станишић Геновева,   Заменик члана 

 

 Комисија за  спровођење референдума ће својим решењем образовати гласачке 
одборе за спровођење поступка личног изјашњавања грађана.  

 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 

правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком месту,  у 

складу са упутствима Комисије.  

Члан 6.   

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове: 

-  стара се о законитом спровођењу референдума, 

-  одређује гласачка места,  

-  образује гласачке одборе, 
-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 

-  прописује обрасце за спровођење референдума, 

-  утврђује и проглашава резултате референдума,  

-  подноси извештај Скупштини општине спроведеном  референдуму, 

-  обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 

Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 

 

Члан 7 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 
референдума,   Скупштина општине Оџаци  објавиће резултате  референдума у 

„Службеном листу општине Оџаци“.   

 

Члан 8. 

Ову Одлуку ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

Број:  011-40/2010-II 

Дана: 26.11.2010.  године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И        Милош Пејчић,  с.р. 

 

 
186. На основу члана 44. став 1. тачка 5 . Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07),  члана 57.  став1. тачка 8.  Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08) и  члана 5.  став 2.  Одлуке о  
приступању изради локалног плана управљања отпадом на територији општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 14/10), Председник општине Оџаци 

доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

О ФОРМИРАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА 

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 



 

 

591                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

591 

 

 

I 

У циљу израде локалног плана управљања отпадом на територији општине 

Оџаци образује се радна група у следећем саставу: 

 
1.  Јаковљевић Теодора,  инспектор заштите животне средине, председник 

радне групе; 

2.  Шкундрић Петар,  извршилац на пословима заштите животне средине, 

заменик председника; 

3.  Свилар Роберт,  руководилац Одељења за инспекцијске послове,  члан; 

4.  Шерић Лоренс,  ЈП „Дирекција за изградњу“- Оџаци, члан; 

5.  Дукић Дарко,  руководилац РЈ транспорт и механизација у ЈКП 

„Услуга“, члан; 

6.  Блануша Никола,  комунални инспектор, члан; 
7.  Ћирић Ивица, представник ЕПО, члан; 

8.  Бељански Војислава,  шеф одсека за трезор у Одељењу за финансије и 

привреду, члан 
9.  Адамовић Нинко, директор Еколошке задруге „Оџачанка“,  члан 

 

II 
Задатак радне групе за припрему Локалног плана је:  

-  да дефинише регулативни оквир припреме Плана; 

-  да прикупи и обради основне информације о територији,  садржајима и 

становништву општине; 

-  да прикупи и обради податке о  економским активностима у општини; 

-  да прикупи податке и изврши анализу постојећег институционалног 

оквира управљања отпадом у општини; 

-  да прикупи и обради податке о постојећем начину сакупљања,  

транспорта и одлагања отпада; 
-  да прикупи и обради податке о постојећим количинама и врстама 

отпада који се сакупљају;  

-  да прикупи и обради податке о развијености селекције и рециклаже 

отпада у општини; 

-  да на основу истраженог стања дефинише специфичне циљеве Локалног 

плана управљања отпадом и прецизира садржај тог плана; 

-  да анализира стање,  прогнозира развој ситуације, испита варијантна 

решења и дефинише најбоље опције за поступање у појединим 

аспектима управљања отпадом; 

-  да на основу свих претходних активности елаборира планске поставке у 
области управљања отпадом укључујући и стратегију имплементације 

локалног плана управљања отпадом; 

-  да припреми Акциони план реализације Локалног плана управљања 
отпадом укључујући, уз динамику реализације, и носиоце односно 

одговорне за поједине активности; 

-  да припреми нацрт и достави га општинском Већу на разматрање, до  

30.11.2010. године. 

III  
Локални план управљања отпадом обавезно садржи: 

1.  очекиване врсте,  количине и порекло укупног отпада на територији; 

2.  очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће бити искоришћен 

или одложен у оквиру територије обухваћене планом; 
3.  очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се прихватити из 

других јединица локалне самоуправе;  

4.  очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се отпремити у 
друге јединице локалне самоуправе;  

5.  циљеве које треба остварити у погледу поновне употребе и рециклаже 

отпада у области која је обухваћена планом; 
6.  програм сакупљања отпада из домаћинстава;  

7.  програм сакупљања опасног отпада из домаћинстава;  

8.  програм сакупљања комерцијалног отпада;  

9.  програм управљања индустријским отпадом; 



 

 

592                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

592 

 

10.  предлоге за поновну употребу и рециклажу компонената комуналног 

отпада; 
11.  програм смањења количина биоразградивог и амбалажног отпада у 

комуналном отпаду; 

12.  програм развијања јавне свести о управљању отпадом; 
13.  локацију постројења за сакупљање отпада, третман и одлагање отпада,  

укључујући податке о урбанистичко-техничким условима; 

14.  мере за спречавање кретања отпада који није обухваћен планом и мере 

за поступање са отпадом који настаје у ванредним ситуацијама; 

15.  мере санације неуређених депонија;  

16.  надзор и праћење планираних активности и мера; 

17.  процену трошкова и изворе финансирања за планиране активности; 

18.  могућности сарадње између две или више јединица локалне 

самоуправе;  
19.  рокове за извршење планираних мера и активности; 

20.  друге податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно управљање 

отпадом. 
 

IV  
             Стручне и административне послове за  радну групу за припрему Локалног 
плана управљања отпадом обављаће Одељење за  урбанизам,  стамбено-комуналне, 

имовинско-правне послове и заштиту животне средине. 

 

V 

Ово Решење објавити  у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:03-1-103/2010-I 

Дана: 20.10.2010.  године     Председник општине,  
О Џ А Ц И       Предраг Цветановић, с.р . 

 

 

187.   На основу члана 44. став 1.  тачка 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр.  129/07), члана 57. став 1.  тачка 12.  Статута општине Оџаци 

(„Сл.лист општине Оџаци“,  бр. 17/08), Председник општине Оџаци, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  
 БОЖИЧИЋ ЗОРАН из Оџака именује се за члана Инвестиционе групе у 

поступку реализације Уговора о пословно-техничкој сарадњи на гасификацији 

делова општине Оџаци број:  03-203/2010 од 25.10.2010.  године 
 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  03-1-105/2010-I 

Дана: 27.10.2010.  године     Председник општине,  

О Џ А Ц И       Предраг Цветановић, с.р . 

 
 

188.   На основу члана 2.  тачка 7.  и 8 . Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“,  

бр. 54/09 и 73/10), члана 57.  став 1.  тачка 8. Статута општине Оџаци („Сл.лист 
општине Оџаци“, бр. 17/08), Председник општине Оџаци,  доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 

 Утврђује се,  као директни корисник буџетских средстава у 2011. години, 

Општинска управа општине Оџаци. 



 

 

593                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

593 

 

II 

 Утврђују се као индиректни корисници буџетских средстава у 2011. години: 
-  Месна заједница Бачки Брестовац,  

-  Месна заједница Бачки Грачац, 

-  Месна заједница Богојево, 
-  Месна заједница Дероње, 

-  Месна заједница Каравуково, 

-  Месна заједница Лалић, 

-  Месна заједница Оџаци,  

-  Месна заједница Ратково, 

-  Месна заједница Српски Милетић, 

-  Дечији вртић “Полетарац“ Оџаци, 

-  Народна библиотека „Бранко Радичевић“ Оџаци, 

-  ЈП „Дирекција за изградњу“ Оџаци, 
-  Фонд за популациону политику општине Оџаци,  

-  Установа за физичку културу Спортско-пословни центар „Оџаци“ 

Оџаци, 
-  Буџетски фонд за заштиту животне средине општине Оџаци. 

 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“ 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:03-1-124/2010-I 

Дана: 23.11.2010.  године     Председник општине,  

О Џ А Ц И       Предраг Цветановић, с.р . 

 

 

189.   На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07), члана 57. став 1. тачка 8. Статута општине Оџаци („Сл. лист општине Оџаци“, бр. 17/08) и 

Закључка Општинског већа општине Оџаци број 06-87/2010-III од  25.11.2010. године,  председник  

Општине Оџаци, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

 

ОДОБРАВА СЕ  расписивање огласа за остваривање права на регресирање 

трошкова превоза студената за школску 2010/2011 годину,  који се школују на терет 
буџета и  имају пребивалиште на територији општине Оџаци,  под следећим 

условима, који се морају кумулативно испунити:  

1.  да имају пребивалиште на територији општине Оџаци, 
2.  да не користе услуге смештаја у студентским центрима,   

3.  да свакодневно путују на међумесној релацији од места становања до 

установе високог образовања, 

4.  да се школују на терет буџета, 

5.  да први пут уписују годину студија, 

6.  да нису корисници студентских стипендија и кредита од Министарства 

просвете Републике Србије, Владе АП Војводине, локалне самоуправе,  

Репуличке  фондације за развој научног и уметничког подмлатка, Фонда за 

стипендирање даровитих студената Универзитета у Новом  Саду и других 
фондова и фондација.  

II 

Регресирање путних трошкова утврдити свим студентима који испуњавају 
услове у једнаком процентуалном износу у зависности од финансијских средстава, 

која преноси Покрајински секретаријат за образовање и културу.   

Расписати оглас који остаје отворен од 29.11.2010. године до 15.12.2010. 
године. 

III 

За спровођење Решења надлежно је Одељење за друштвене делатности 

Општинске управе општине Оџаци. 



 

 

594                           „Службени лист општине Оџаци“   26/2010       26.11.2010  

594 

 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  
 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  03-1-127/2010-I 

Дана: 26.11.2010.  године                            Председник Општине, 

       О Џ А Ц И       Предраг Цветановић, с.р . 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

„СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ " ,  б р о ј  2 6 / 2 0 1 0   2 6 .  1 1 .  2 0 1 0 . ;  И З ЛАЗИ  ПО  ПОТРЕ БИ  ;  ОСНИВАЧ :  СКУПШТИНА  

ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  И З ДАВАЧ :  ОПШТИНСКА  УПРАВА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  ГЛАВНИ  И  ОДГОВОРНИ  УРЕДНИК  :  МИЛОЈ Е  ЛЕПО ЈИЋ ;  

АДРЕСА :  ОЏАЦИ ,  КНЕЗ  МИХАЈЛОВА  БРО Ј  2 4 ;  Т ЕЛЕФОН : ( 0 2 5 )  5 4 2 - 4 1 1 ;  ФАКС :  ( 0 2 5 )  5 4 2 - 3 9 6 :  ШТАМПА :ИЗДАВАЧ ;  ТИРАЖ :1 0 0  

П РИМЕРАКА ;  ГО ДИШЊА ПРЕТПЛАТА :4 . 0 0 0 . 0 0  ДИНАРА  

ЖИРО -Р АЧУН  З А  П РЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 - 5 7   ИЗ ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  

 


